
“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

 Córdoba, 18 de marzo de 2022 
 

VISTO 
 
 La necesidad de cubrir interinamente dos (2) cargos de Profesor Ayudante “A” 
DS (Cód. 119) de carácter rotativo, sin perfil de Área, a partir del 1° de abril de 2022; 
 
Y CONSIDERANDO 
 
 Que por Resolución Interna 5/2018 y sus modificatorias 35/2018 y 22/2021 se 
aprobaron las “Pautas para Selección Interna de cargos rotativos”;  
 
 Que la Secretaría Académica del OAC propuso el Tribunal de Selección Interna 
para cubrir dichos cargos; por ello 
 

LA DIRECTORA DEL OBSERVATORIO ASTRONÓMICO 
RESUELVE: 

 
Artículo 1°:  Llamar a Selección Interna de Antecedentes para cubrir dos (2) cargos 
de Profesor Ayudante “A” DS (Cód. 119) de carácter rotativo, sin perfil de área a partir 
del 1° de abril de 2022 y hasta el 31 de julio de 2022 con opción a renovación. 
 
Artículo 2°: Integrar el Tribunal de Selección de la siguiente manera 

Titulares:  Dra. Luciana Gramajo 
Dr. Federico Zopetti 
Dra. M. Eugenia Díaz  

 
Suplentes: Dr. Luciano García  

Dr. Andrés Ruiz 
Dra. M. Celeste Parisi 
 

Artículo 3°: Fijar el período de inscripción los días 23 al 29 de marzo de 2022 (ambas 
fechas inclusive), por Mesa de Entradas del OAC, todos los días hábiles del período 
indicado en horario de 09:00hs a 12:30Hs. 
 
Artículo 4°: Fijar el día 30 de marzo como fecha para la Selección de antecedentes. 
 
Artículo 5°: Los requisitos para los cargos son los que figuran en el ANEXO I de la 
presente Resolución Interna. 
 



“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

Artículo 6°: Comuníquese, publíquese y cumplido archivese. 
 
 
 
RESOLUCIÓN INTERNA 17/2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

usuario
Sello



“2022 - LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

 

 
Observatorio Astronómico de Córdoba – UNC 

Laprida 854 – X5000GBR, Córdoba, Argentina – Tel. +54 351 4331063/64/65 
 

 
ANEXO I 

Resolución Interna 17/2022 
 

Selección interna de antecedentes para cubrir dos (2) cargos de Profesor 
Ayudante “A” DS (Cód. 119) – Sin perfil de Área 

 
Perfil propuesto: 
 

 La selección se hará sin perfil de Área y la inscripción es abierta a todo 
graduado en Astronomía o carrera afín que no posea cargo en la actualidad. 

 
 Se priorizará a aquellos candidatos que no hubiesen tenido cargos 

anteriormente como graduados. 
 

 Cada candidato deberá presentar una carpeta con nota solicitando su 
inscripción, incluyendo Curriculum Vitae actualizado. El CV deberá seguir el 
modelo indicado en el Reglamento de Concursos de Profesores Auxiliares del 
OAC https://oac.unc.edu.ar/files/Documentos/RHCS_969_2014.pdf .  
La carpeta podrá incluir cualquier otra documentación que considere relevante. 
 
 
 

 

usuario
Sello


